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České vánoce
Josef  Hora

Tiché lesy v modro ční
někde v dáli za branami.
Zase doba vánoční
přijde, trochu hudby dá mi.

Půjdu v duchu pěšinou
za šlépějí v měkkém sněhu.
Světlé hvězdy převinou
zase lidský stesk můj v něhu.

Budiž pozdravena nám,
věčná cesto do Betléma.
Dnes tak mnohý bloudí sám,
střechy ani lože nemá.

Budiž pozdravena všem,
nechať dojdou, nechať najdou,
než v nebesích nad světem
dozní zpěv a hvězdy zajdou.

Přejeme Vám svátky vánoční prožívané

s pokojem v srdci, v kruhu vašich nejbližších.

Kéž vás tyto svátky naplní novou silou rozdávat lásku a podávat

pomocnou ruku po celý nový rok 2005.

Do nového roku 2005 hodně zdraví a božího požehnání

Děkujeme všem dopisovatelům za příspěvky. Uvítáme nové nápady
k obohacení a zpestření každého čísla Zpravodaje.

přeje REDAKČNÍ RADA ZPRAVODAJE
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S L O V O  S TA R O S T Y

Vážení občané,
v současné době děláme závěry nad žá-

dostmi a úkoly, na kterých jsme započali
pracovat ke konci minulého roku a stojí-
me před skutečností, jak na dlouhodo-
bějších programech pokračovat a přená-
šet vazby do roku 2005, případně let
dalších. Nyní provádíme kontrolu, co je
ještě nutno zabezpečit pro akce a progra-
my k zahájení. Můžeme konstatovat, že
rozvoj a činnost v obci je kontinuální a jed-
notlivými úkoly vzájemně vytvořený stálý
probíhající proces života.

Jedním z hlavních úkolů v letošním roce
je dokončit 2. etapu rekonstrukce  základ-
ní školy. Termín zateplení a úpravy fasády
dle  ministerstva financí je 31.12.2004.
V areálu ZŠ nám však ještě zbývá pro příš-
tí rok uskutečnit rekonstrukci pavilonu B
na provoz mateřské školy. Tato úprava by
měla být provedena tak, aby mohl být za-
hájen provoz školky 1.9.2005. Součas-
ně s ukončením a zahájením provozu škol-
ky je nutno upravit část zahrady pro děti a
venkovní prostory jako park. Součástí re-
alizace tohoto prostoru je i rekonstrukce
stávající kotelny na hasičskou zbrojnici.

Po ukončení stavebních úprav všech
objektů ZŠ, musíme mít na mysli i vnitřní
vybavení školy ke zlepšení vzdělávacího
procesu. Situace ZŠ spočívá i v řešení
procesu výuky a pedagogické úrovně.
Z tohoto důvodu bylo projednáno prová-
dět pravidelně porady na úrovni rady obce
mimo oficielní hodnocení na zasedání
zastupitelstva. Některé zásadní otázky
bude nutno dořešit k 1.9.2005.

Velmi důležitá je projektová příprava
všech inženýrských sítí pro výstavbu ro-
dinných domů v prostoru nad ZŠ. Byl pro-
veden výkup pozemků, zpracovaná stu-
die zástavby, rozměření na nové stavební
parcely. Tyto stavební parcely byly zpět
prodány původním vlastníkům a je možno
zahájit výstavbu rodinných domků nebo
vlastníci mohou stavební parcely prodat
zájemcům o výstavbu.

Je třeba systematicky jednat o nutných
úpravách obce. Stavby, které jsou v hava-
rijním stavu nebo charakterem minulého
provozu nevhodné, je nutno rekonstruo-
vat nebo raději demolicí odstranit a pro-
stor zastavět novými objekty (park u horní
zastávky).

Na dotazy k postupům oprav místních
komunikací sděluji, že v příštím roce se
budou opravy dále realizovat.

Křižovatka na hlavní silnici – Kyjovská –
Cacardov – je v projektové přípravě. Při
zajištění finančních prostředků se bude
realizovat v roce 2005.

Pro informaci hlavně vinařů sděluji, že
bylo obnoveno jednání o provedení zpev-
něné polní cesty „Hrabinky“. Podle všech
závěrů z jednání lze předpokládat, že uve-
dené práce budou zahájeny v roce 2005
a již se uskutečnilo výběrové řízení na
dodavatele.

K situaci o využití vinných sklepů Zá-
druhy uvádím, že a.s. Kratina Dolní Boja-
novice předložila k 15.11.2004 výpověď
z nájmu nebytových prostor k 1.12.2004.
Zastupitelstvo obce schválilo projednat
možnost využití kapacit jinými organiza-
cemi a tak udržovat  v provozu tyto sklepní

prostory. V rámci těchto nových vazeb
uskutečnit možnost odbytu našich speci-
fických odrůd  jako územních místních
specialit.

Velká pozornost je věnována finančním
závěrům roku a provedení správného uza-
vření rozpočtu v jednotlivých provozech
a daných kapitolách. Tyto závěry jsou zá-
kladem pro rok příští. Vzhledem k situaci,
že máme některé akce přecházející do
příštího roku a nové akce financované se
spoluúčastí  vlastních prostředků a akce
jenom z vlastních prostředků, bude tvor-
ba rozpočtu velmi náročná při dodržení
krytí běžného provozu všech zařízení.

Závěrem bych chtěl Vám, kteří se podí-
líte na různých činnostech veřejného ži-
vota poděkovat, že jste přispěli ke vzájem-
nému společenskému životu a tím ke
sbližování občanů.

Jménem obecního
zastupitelstva Vám přeji

láskyplné svátky vánoční,
pokoj a mír ve všech srdcích,

v našich rodinách,
na celém světě.

Do nového roku 2005
přeji všem všechno dobré,

hodně zdraví, štěstí, úspěchů
a spokojenosti.

Stanislav Fatěna, starosta obce

MS ČČK
Místní skupina červeného kříže

v Dolních Bojanovicích
přeje všem svým členům

i spoluobčanům všechno nejlepší,
hodně zdraví, rodinné pohody
a spokojenosti v roce 2005.

Také děkuje bezpříspěvkovým
dárcům krve, protože každá

kapka krve znamená život
a velkou pomoc pro ty,
kdo ji nutně potřebují.

Výbor MS ČČK

Realita 2005
Většina problémů

je jen bouří ve sklenici vody.

Zachovejte si rozvahu a klid.

Kdo Vás chce utopit na lžíci vody,

si lžíci jistě najde,

ale sami mu ji nedávejte.

Nepropadejte trudomyslnosti….

….a nelovte v kalných vodách.

Ať jste po celý rok zdrávi a čilí

jako ryba ve vodě.
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Vánoce mohou oslovit každého člově-
ka. Nejen křesťanům, ale všem lidem při-
nášejí důležité poselství.

Poselství, které je spojeno s vírou, zní:
Člověče, Bůh se stal jedním z nás. Naro-
dil se, žil náš život a svou smrtí a vzkříše-
ním nám otevřel cestu k životu věčnému.

Poselství, řekněme „všeobecně lid-
ské“, může znít: Vánoce jsou svátkem po-
čatého a narozeného života. Svátkem lás-
ky, která trvá navzdory pronásledování.
Svátkem rodiny. Svátkem života vůbec.

Takovou zvěst potřebujeme – přede-
vším my, Evropané dnešních dní. Zní to
asi nevánočně, ale je třeba si právě
v souvislosti s Vánocemi připomenout
a zdůraznit: Pokud země Evropy budou
pokračovat v rozvíjení současné „kultury
smrti“ (termín Jana Pavla II.), nepřežijí.
Příznaky toho už vidíme kolem nás – zřej-
mě nejzřetelněji v tom, jak nás začíná ubý-
vat.
V čem spočívá kultura smrti? Například:
- V neúctě k životu: v zabíjení lidského ži-

vota před narozením a v mnoha zemích
už i ve stáří a v nemoci (v Holandsku,
kde je eutanazie nejrozšířenější, do-
konce podle pramenů Lékařské fakulty
MU zabijí lékaři kolem tisíce starých
a bezmocných lidí bez jejich svolení…).

- V šíření násilí: formou filmů, počítačo-
vých her… a potom se lidé pokrytecky
děsí brutality dětí a mládeže.

- V rostoucí neochotě lidí převzít na sebe
celoživotní závazek, včetně závazku
manželství.

Vánoce - svátky života

- Ve snahách rozmělnit nezastupitelnou
roli manželství mezi mužem a ženou
povyšováním homosexuálních partner-
ství na stejnou či podobnou úroveň…

Proč o tom píši? Jsme obec, kde má
křesťanství stále důležité postavení. Chci
tímto oslovit nejen vás, kteří chodíte pra-
videlně do kostela, ale i vás, kteří sdílíte
křesťanské životní hodnoty anebo si – ač
nevěřící – vážíte života vůbec. Je důleži-
té, abychom byli zastánci lidského života
ve všech jeho formách a všemi způsoby,
které nám jsou dostupné. V těchto vprav-
dě životně důležitých otázkách nesmíme
mlčet. Podotýkám, že nijak neodsuzuji
ty, kteří zastávají jiný názor. Křesťané by
v těchto otázkách ovšem měli mít jasno,
i když život samozřejmě někdy přináší si-
tuace obtížné a těžko řešitelné.

Přeji vám všem, abyste pro shon
a starosti předvánočních příprav nepře-
hlédli samou podstatu Vánoc jako svát-
ků Boží lásky vůči člověku. Vánoc jako
svátků života.

Přeji vám radostné, pokojné a Bo-
hem požehnané Vánoce. A vám, kteří
prožíváte nějakou bolest, přeji a vypro-
šuji, ať z poselství Vánoc načerpáte útě-
chu a naději.

S přáním všeho dobrého

o. Petr Karas

  24. 12. 2004 - 23.00 hod.

J. J. Ryba: Česká mše vánoční
„Hej, mistře“

  25. 12. 2004 - 10.00 hod.

Jan Kypta: Pastorální mše česká
Účinkuje Svatováclavský sbor a orchestr
se svými sólisty.
Soprán – Dita Bílíková
Alt – Veronika Stávková
Tenor – Vojtěch Račický
Bas – Jiří Podešva
Diriguje BcA. Lucie Škrháková.

Sváteční hudba v chrámu sv. Václava v Dolních Bojanovicích v r. 2004/2005

  26. 12. 2004 - 10.00 hod.

A. Michna z Otradovic:
Vánoční pastorely
Účinkuje MUZICA MAGNIFICA.
Diriguje Mgr. Světlana Prýglová.

  1. 1. 2005 - 10.00 hod.

Kytarová mše
Účinkuje schola, vedoucí Jan Herka.

  9. 1. 2005 - 10.00 hod.

Jan Kypta: Pastorální mše česká
Účinkuje Svatováclavský sbor a orchestr
se svými sólisty.
Diriguje BcA Lucie Škrháková.

Tak se běžně říká nejznámější české vánoční mši Jana Jakuba Ryby:
„Hej mistře…“ Tento symbol Vánoc zná skoro každý, ale málo kdo ví, že se tato mše
hrála prvně z 24. na 25. prosince 1796 v katolickém kostele ve Starém Rožmitále.
Tam pod Brdami učil Ryba ve škole a hrál na kúru.

„Rybovka“

Vánoce - svátky života
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Výpis z usnesení  - zasedání Zastupitelstva obce dne 8. 9. 2004

Zastupitelstvo obce schválilo:
- Odkoupení pozemku parc. č. 243/1

o výměře cca. 30 m2 od Ludmily Polín-
kové, Cacardov 276, Dolní Bojanovi-
ce. Cena dohodou: 100,- Kč/1 m2.

- Odkoupení pozemku parc. č. 1733/2
o výměře  31 m2 od Milana Zelinky, Ža-
bácká 34, Dolní Bojanovice. Cena do-
hodou: 100,- Kč/1 m2.

- Prodej obecního pozemku parc.
č. 1823/2 o výměře 296 m2 Vojtěchu
Lelkovi, Kyjovská 579, Dolní Bojanovi-
ce. Cena dohodou: 100,- Kč/1 m2.
Kupující je povinen uhradit veškeré ná-
klady spojené s převodem pozemku
(i geometrický plán).

- Odkoupení rodinného domu č. p. 256
v Dolních Bojanovicích za cenu
60.000,- Kč od Františky Nižinské,
Josefa Suka 2, č. p. 2780.

- Prodej obecního pozemku parc.
č. 1814/24 o výměře 24 m2 Milanu Kaš-
níkovi, Žabácká 40, Dolní Bojanovice.
Cena dohodou: 100,- Kč/1 m2, dále
kupující je povinen uhradit veškeré ná-
klady spojené s převodem pozemku
včetně geometrického plánu.

- Prodej obecního pozemku parc.
č. 1814/23 o výměře 144 m2 Karlu Bíl-
kovi, Žabácká 43, Dolní Bojanovice.
Cena dohodou: 100,- Kč/1 m2, dále
kupující je povinen uhradit veškeré

náklady spojené s převodem pozemku
včetně geometrického plánu.

- Prodej obecního pozemku parc. č.
1613 Marii Kašíkové, Starý Poddvorov
č. 183. Cena dle znaleckého posudku
– 140.530,- Kč. Kupující je povinen
uhradit veškeré náklady spojené s vy-
klizením pozemku a uložením sutě na
skládku.

- Odkoupení pozemku parc. č. 3935/1
o výměře 1358 m2 od Zdeňka Bařiny,
Na Dílech 636, Dolní Bojanovice.
Cena dle znaleckého posudku 40,01
Kč/1 m2.

- Odkoupení pozemků parc.č. 3718
o výměře 808 m2, parc. č. 3719 o vý-
měře 712 m2, parc.č.3720 o výměře
228 m2, parc.č. 3721 o výměře 143
m2, parc. č. 3722 o výměře 419 m2,
parc.č.3723 o výměře 501 m2 od Pav-
ly Nešporové, Hlavní 367, Dolní Boja-
novice. Cena dle znaleckého posudku
91.110,- Kč.

- Smlouvu o zřízení věcného břemene
(u Polyfunkčního  domu) ve prospěch fir-
my FLAMMAX, s.r.o., Dolní Bojanovice:

- část přípojky vody s vodoměrnou šach-
tou na pozemku parc. č. 1809

- část telefonní přípojky (Telecom)
- část el. přípojky pro reklamní tabule na

pozemku parc. č. 1809
- část kanalizační přípojky na pozemku

parc. č. 1809

- část kanalizace – odkanalizování par-
koviště včetně odlučovače ropných lá-
tek, střešních svodů a dvora na pozem-
cích parc. č. 1426/2 a1427/2

- část staveb – opěrné zdi na parc.
č. 1809 a chodníku na pozemku parc.
č. 1426/2

- Smlouvu o zřízení věcného břemene
(u Polyfunkčního domu) – ve prospěch
Obce Dolní Bojanovice:

- část plynovodu na pozemku parc. č.
1426/1, 1425/1

- část el. vedení veřejného osvětlení na
pozemku parc. č. 1424/1, 1425/1
a 1426/1

- Rozpočtové změny k 1.7.2004 na úse-
ku ZŠ a MŠ Dolní Bojanovice (přesun
mezi jednotlivými položkami).

- Úpravu mzdového rozpočtu 2004
k 30.6.2004 na základě rozpočtových
změn Krajského úřadu Brno, odbor škol-
ství.

- Úpravu rozpočtu Obce Dolní Bojanovi-
ce pro ZŠ – jedná se o navýšení –
120.000,- Kč (centrální klíče =
80.000,- Kč, finanční podíl na grantu
„Duhová energie“ 40.000,- Kč).

- Úpravu Organizačního řádu ZŠ Dolní
Bojanovice
a) Pokud je nepřítomnost ředitele delší
než 1 měsíc, přebírá veškerá práva
a povinnosti ředitele školy zástupce ře-
ditele.
b) Výchovný poradce řídí komplexně vý-
chovné poradenství, v době nepřítom-
nosti ředitele a zástupce ředitele je za-
stupuje.

- Neplacené volno pro ředitele ZŠ Dolní
Bojanovice po dobu výkonu státní funk-
ce tajemníka 1. místopředsedy vlády na
Úřadu vlády (do 31. 7. 2006).

- Rozpočtové opatření č. 2:
příjmy 42.642.400,- Kč
výdaje 43.212.000,- Kč
financování 569.600,- Kč

- Vypracování dvou projektů na vybudo-
vání inženýrských sítí pro zastavěnou
a nezastavěnou část Díly pod vinohra-
dy.

- Žádost o poskytnutí peněžité zálohy ve
výši 40.000,- Kč za účelem úhrady
nákladů spojených s pořádáním Svato-
václavských hodů.

- Objednání vinařského kalendáře ke
100. výročí založení Zádruhy – v Tis-
kárně Lelka, Dolní Bojanovice.

- Vydání nových pohlednic Dolních Bo-
janovic.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí
- Irena Homolová, Spodní Pustá 717,

Dolní Bojanovice nabídla k odprodeji
pozemky vedle prodejny potravin pana
Veselého parc.č.1062 (141 m2), parc.
č. 1061/2 (154 m2), parc.č. 1061/3
(43 m2), parc.č. 1063 (92 m2). Záměr
– využití těchto pozemků na obecní
cestu. Zastupitelstvo navrhuje předat
k projednání stavební komisi.

- Nabídku Jany Tomečkové, Mlýnská
293, Dolní Bojanovice – odprodej vin-
ného sklepa.
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- Kratina, a.s., Dolní Bojanovice – Ing.
Květoslav Bravenec informoval přítom-
né o vinařském provozu.

- Informace o průběhu zastřešení, rekon-
strukce a zateplení ZŠ Dolní Bojanovi-
ce. Zastřešení – celková částka
33.934.000,- Kč
(dotace 29.332.000,- Kč).

- Celní úřad Hodonín vyzval Obec Dolní
Bojanovice k součinnosti třetích osob

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce schválilo:
- Odkoupení pozemku (Zvolence) parc.

č. 3939 o výměře 2953 m2, cena dle
znaleckého posudku – ½  vlastní Marie
Dobešová, bytem Jižní 3624/41, Ho-
donín a ½  Růžena Komínková, bytem
Syrovín č. 32 (696 84 Těmice).

- Odkoupení pozemku (Zvolence) parc.
č. 3715/2 o výměře 1 316 m2 a po-
zemku parc. č. 3688 o výměře 1 001
m2, cena dle znaleckého posudku –
majitelé Josef Vítek a Svatopluk Bílek,
Dolní Bojanovice č. 776.

- Prodej pozemků (Díly pod vinohrady):
- Ing. Bedřich Kuběna, Josefov 91 – po-

zemek parc. č. 2103/97 o výměře 600
m2, cena 36.967,- Kč

- František Kuběna, Dolní Bojanovice
489 - pozemek parc. č. 2103/92
o výměře 731 m2, cena 40.714,- Kč

- Jiří Sládek, Dolní Bojanovice 501 –

podle ustanovení § 34 odst.3 zákona
č.337/1992 Sb., o správě daní a po-
platků, ve znění pozdějších předpisů –
informace o vinných sklepech místních
občanů.

- Podání žádosti na Krajský úřad Brno –
nové autobusové spoje směr Prušán-
ky, Lednice.

- Připomínky zastupitelů a přítomných
občanů.

Výpis z usnesení  - zasedání Zastupitelstva obce dne 10. 11. 2004

pozemek parc. č. 2103/100 o výměře
591 m2, 34.704,- Kč

- Anna Tomšejová, Dolní Bojanovice 621
– pozemek parc. č. 2103/102, o vý-
měře 735 m2, cena 41.099,- Kč

- Karel Bílek, Dolní Bojanovice 149 –
pozemek parc. č. 2103/94 o výměře
646 m2, cena 41.114,- Kč

- Miroslav a Vlasta Bílkovi, Naftařů 11,
Lužice – pozemek parc. č. 2103/95
o výměře 689 m2, cena 39.371,- Kč

- Růžena Červenková, Dolní Bojanovice
476 – pozemek parc. č. 2103/93
o výměře 609 m2, cena 33.023,- Kč

- Vojtěška Školová, Dolní Bojanovice
933 – pozemek parc. č. 2103/98
o výměře 593 m2,cena 38.240,- Kč

- Zdeněk Hebron, Dolní Bojanovice 814
– pozemek parc. č. 2103/96 o výmě-
ře 729 m2, cena 68.851,- Kč (včetně
geometrického plánu)

- Tomáš Ištvánek, Dolní Bojanovice 947
– pozemek parc. č. 2103/101 o vý-
měře 658 m2, cena 38.920,- Kč

- Bezúplatný převod pozemků parc.
č. 1574/2 o výměře 32 m2 a parc. č.
1813/2 o výměře 18 m2 (ostatní plo-
cha) v k.ú. Dolní Bojanovice do vlast-
nictví Jihomoravského kraje.

- JME, a.s., Brno
1. smlouvu – návrh řešení – náves, cena

364.732,- Kč (spoluúčast)
2. smlouvu – návrh řešení – Díly pod vi-

nohrady, cena 505.971,- Kč (spoluú-
čast)

3. smlouvu – návrh řešení – Neoveská
ul., cena 142.130,- Kč (spoluúčast)

- Příspěvek na rok 2005 pro Region
Podluží ve výši 57.660,- Kč.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
- VaK Hodonín, a.s. – změna podoby ak-

cií ze zaknihovaných na listinné (hod-
nota 15.004.000,- Kč).

- JMP a.s., Brno – dodatky ke smlouvám –
odloženo na další jednání zastupitelstva.

- Ukončení vinařského provozu – a.s.
Kratina Dolní Bojanovice. ZO navrhuje
zveřejnit nabídku k pronájmu.

- Opravu střechy obecního úřadu. Jed-
ná se o položení lepenky.

- Cenovou nabídku firmy PROST Hodo-
nín, s.r.o. Jedná se projektovou doku-
mentaci pro Územní rozhodnutí – ka-
nalizace Díly pod vinohrady.
první etapa 65.900,- Kč
druhá etapa 50.500,- Kč
ZO navrhuje oslovit i jinou firmu.

- Žádost Jednoty Orla Dolní Bojanovice
o pozemek v areálu ZŠ na výstavbu klu-
bovny – odloženo na další jednání za-
stupitelstva.

- Pozvání ZO od zastupujícího ředitele ZŠ
Dolní Bojanovice Mgr. Jiřího Jandy do
školy.

- Připomínky občanů a zastupitelů.

Senátní a krajské volby konané ve dnech 5. a 6. listopadu 2004

Poř. Příjmení / jméno Poč. hlasů
1. Růžička Přemysl 267
2. Kaňa Josef 197
3. Tříska František 109
4. Venhodová Alena 76
5. Kubrický Jiří 42
6. Černý Josef 24
7. Zralý Antonín 20
8. Kozánek Petr 10

Celková účast voličů byla: 33,68 %
Umístění kandidátů do Senátu ČR dle počtu hlasů:
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Senátní volby II. kolo – 12. a 13. 11. 2004 Voleb se zúčastnilo 31,62 % voličů
Alena Venhodová 450 hlasů 62,24 %
Josef Kaňa 270 hlasů 37,34 %

Procentuelní účast voličů do Krajského zastupitelsva:

Poř. strana                                                    Poč. hlasů                         %
1. KDU-ČSL 447 60,16
2. ODS 108 14,53
3. ČSSD 40 5,38
4. KSČM 33 4,44
5. Sdruž. nezávislých kand. 32 4,30
6. Zelená pro Moravu 23 3,09
7. Nezávislí 20 2,69
8. US - DEU 19 2,55
9. Evropští demokraté 8 1,07
10. Pravý blok 7 0,94
11. Mor. demokrat. strana 2 0,26
12. Národní sjednocení 1 0,13
13. Koruna česká 1 0,13
14. Konzervativní strana 1 0,13
15. Koalice Jižní Morava 1 0,13

Lokalita „Kohútek“ se nalézá na katast-
rálním území Dolních Bojanovic u příjez-
dové cesty kolem řeky Kyjovky v zalesně-
né části Stupavy. Je zdrojem pitné vody,
schválené Okresní hygienickou stanicí
v Hodoníně a také slouží jako povrchový
zdroj pitné vody pro širokou veřejnost.

Přírodní zdroj pitné vody „Kohútek“
byl zrekonstruován pracovníky Obce
Dolní Bojanovice za podpory společ-
nosti Moravské naftové doly, a. s. Ho-
donín jako partnera projektu v rámci
grantového sponzoringu Energie z pří-
rody 2004.

 Věříme, že zdroj pitné vody bude slou-
žit všem a upravené prostředí přispěje ke
zpříjemnění pobytu v přírodě.

V následujících řádcích se můžete se-
známit s odborným pojednáním geologa
RNDr. Rudolfa Jiříčka.

   PŮVOD LOKALITY
Povrchový zdroj je napojen na vr t,

o němž nejsou žádné záznamy, kdy byl
realizován, kým a za jakým účelem. Všeo-
becně se má ale za to, že byl původně
zaměřen na vyhledávání ropy nebo zem-
ního plynu. Jeho vývod na povrch je znám
už od Protektorátu. Z geologických profi-
lů, které zde byly provedeny počátkem
r. 2001, se zdá, že jeho hloubka nebude
přesahovat 130 až 150 m. Důvodem je
jistý obsah dusičnanů, který pochází ze
zemědělské činnosti. Hlubší vrty, které za-
sáhly až k dubňanské sloji nebo pod ni,
prakticky nemají dusičnany, ale místo

L O K A L I T A  K O H Ú T E K

nich se objevuje více amoniaku, což se
liší od vod Kohoutku.

   PROFIL VRSTEV
K v a r t é r

Těsně u povrchu je zablácený terén se
zvodněnými půdami kvar téru (mladších
čtvrtohor) do 1,5 m. Pod nimi jsou žluté
a načervenalé váté písky staršího kvarté-
ru (diluvia) z doby meziledové, před 10-
15 tis. léty. V nich byla nalezena u Čejko-
vic kostra mamuta.

M l a d š í   t e r c i é r  (třetihory) – NEOGÉN
Střední pont je zastoupen žlutozelený-

mi jíly, hnědě skrvnitými, v nichž se obje-

Náročná oprava vrtu
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vují ojedinělé písčité obzory. Jejich moc-
nost dosahuje u Kohoutku kolem 150 m.
Stáří se odhaduje na 5-6 mil. let. Odtud
pocházejí asi vody Kohoutku.

Spodní pont je charakterizován dub-
ňanskou uhelnou formací, mocnou ko-
lem 60 m. Střídají se v ní většinou šedé
až černošedé jíly s velmi jemnými pracho-
vými písky (silty), které jsou v uhelných
dolech označovány místně jako „kuřav-
ka“, v Rakousku „Laufsad“ (běžící písek).
Při jejich zvodnění se mění v hustou kaši,
která byla v minulosti považována za nej-
větší problém při těžbě lignitu. V r. 1973
se provalila do šachet dolu Dukla Šardi-
ce, kde zahynulo přes 30 horníků. Na
bázi souvrství je dubňanská lignitová sloj
asi 3-5 m mocná. Stáří sedimentů se od-
haduje na 6-7 mil. let.

Panon v podloží dubňanské sloje je
v mocnosti až 250-300 m zastoupen stří-
dajícími se písky a nazelenalými jíly se
zkamenělými schránkami měkýšů, starý-
mi 7-13 mil. let. Vyskytují se všude na
polích u Mutěnic a sev. od Dolních Boja-
novic. Z panonu jsou nejdůležitější asi 20
m písky po dubňanskou slojí, které jsou
hlavním rezervoárem pitné vody.

   GEOLOGICKÁ STAVBA
   A ARTÉSKÝ SYSTÉM

Všechny vrstvy mladších třetihor se
sklánějí do ústřední deprese SV od Dol-
ních Bojanovic, blízko, kde se nachází lo-
kalita Kohoutek. Izolinie vrstev vytvářejí mí-
sovitý charakter, který je porušen četnými
zlomy. Voda vyplňující písčité obzory je
pod hydrostatitickým tlakem a způsobu-

je, že v okolí centrální deprese vyvěrá ze
středního pontu na povrch jako artés-ký
systém, kter ý nepotřebuje čerpadla.
Z nižších vrstev uhelné série nevystoupí
až do této výše, ale zůstává několik desí-
tek metrů pod povrchem. Panonské vody
vystoupí podstatně méně pod povrch.
Voda při stálém odtoku z Kohoutku se
doplňuje. Ze strukturních map je zřejmé,
že přitéká ze všech stran do deprese, tj.
od Dolních Bojanovic, Josefova, Mutěnic,
Hodonína i Mikulčic a Lužic.

Vzhledem k tomu, že uvedenými žluto-
zelenými pestrými jíly je hlubinný zdroj

vody izolován od povrchu, nemůže se do
něj dostat znečištění ze zemědělského
hnojení ani průmyslové výroby. Ani zápla-
vy, které v nedávné minulosti postihly
řeku Moravu, nemají na utěsněné ložisko
vody žádný vliv. Dokonce ani při povodni
řeky Kyjovky by se hluboké obzory vody
neznečistily. Přesto voda přichází do Ko-
houtku ze vzdálených zemědělských ob-
lastí velmi pomalu písky, kde je přefiltro-
vána mezi jejich zrny a je vynikajícím
zdrojem pitné vody.

Okolí  „Kohútku“ po úpravách

Bojanovská ZÁDRUHA – utajené chodby
Když se naši předkové právě před sto

lety rozhodli pro založení svépomocné-
ho vinařského sdružení, uvědomili si sou-
časně, že takto budou ručit a pracovat
druh za druha. Tato slovní hříčka se jim
natolik zalíbila, že ji zakotvili do svého
názvu a vznikající vinařské družstvo po-
jmenovali ZÁDRUHA. Pro naplnění za-

mýšleného záměru, lisování hroznů s vý-
robou vína, potřebovali také technické
zázemí, proto převzali do svého vlastnictví
búdu od bojanovského občana Bohůna
– Králice. Říkalo se mu tak proto, že měl
ženu Kláru, pocházející z Prušánek. Zís-
kané sklepy i přes svou poměrnou roz-
sáhlost přestaly prosperujícímu podniku

Zastupitelstvo obce dne 15. 12. 2004  schválilo změnu poplatků  pro rok 2005:

Termíny vývozu tříděného odpadu (pytle) v r. 2005:
26. 1., 23. 2., 24. 3., 27. 4., 25. 5., 29. 6., 27. 7., 24. 8., 21. 9., 26. 10., 30. 11., 28. 12.

Změna poplatku za psa . . . . . . . . . . Kč 80,-/1 rok
Změna poplatku za kopání hrobů
– pohřební služby . . . . . . . . . . . Kč 1.500,- + DPH
Změna poplatku – komunální odpady:
a) 1 osoba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč 280,-
b) 2 osoby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč 560,-
c) 3 osoby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč 840,-
d) 4 osoby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč 980,-
e) 5 osob . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč 1.120,-
f) 6 osob a více . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč 1.260,-

Fyzické a právnické osoby oprávněné podnikat
. . . . . . . . . . . Kč 700,-/ 1 popelnice 120l/ 1 rok.

Změna poplatku – umístění reklamního zařízení
Hlavní ulice . . . . . . . . . . . . . . . . Kč 1.000,-/1 rok
Vedlejší ulice . . . . . . . . . . . . . . . . Kč 500,-/1 rok
Umístění reklamního zařízení schvaluje stavební ko-
mise. Způsob upevnění reklamního  zařízení určí,
příp. provede firma VEOS, s.r.o., která má v pronájmu
a provozuje veřejné osvětlení v naší obci.



Dolní BojanoviceZpravodaj14 15

Podzemí Zádruhy

těchto prostor. Dostali se tehdy až do mís-
ta zmiňované světničky, kde je po úmor-
né dřině a zhoršujících se pracovních
podmínkách chuť do práce a nadšení
opustily.

Po znárodnění družstva, kdy zde hos-
podařily vinařské závody Mutěnice, byla
postupně vchodová šachta chodby zasy-
pána smetím a různými odpady až do úpl-
ného zneprůchodnění.

V roce 1998 jsme se synovci Opavský-
mi postupně vyčistili zasypaný začátek
chodby, vybrali hlínu ze spadaných částí
a tyto vyztužili ocelovými vzpěrami, jež
jsou tam dodnes. Pronikli jsme také
do koncové části, kde náš pokus o pro-
kopání se do nějakých dalších volných
prostor ztroskotal na nemožnosti určení
správného směru pokračování chodby.
Naplavená zemina je tu totiž natolik kom-
paktní s původním materiálem, že jejich
rozhraní je při umělém osvětlení nerozli-
šitelné. Takže až dosud končí nejnižší
podlaží sklepů ZÁDRUHY na vzdálenostní

značce 68m a čeká na své další objevo-
vání. Do Čejkovic je odtud ještě daleko.

Navštívíte-li oficiálně Templářské skle-
py v Čejkovicích, tak při jejich prohlídce
Vás určitě některý z průvodců bude ohro-
movat výkladem o tom, že ze zdejších skle-
pů vede podzemní chodba směrem přes
Bojanovice až kamsi na Slovensko. Nikdo
z nich nedokáže upřesnit, z které hojně
větvené části zdejšího podzemí by se tam
dalo případně proniknout, natož pak aby
ukázali na nějaký výklenek, jenž by ales-
poň při dobré vůli mohl oním kýženým za-
čátkem zmiňované spojnice být. Tady
v Bojanovicích máme v tomto směru věci
celkem ujasněné, ale nedokážem na naši
raritu náležitě upozornit své okolí.

Přimlouvám se za to, aby při příleži-
tosti stého výročí založení vinařského
družstva Zádruha, po náležité přípravě
podzemí si mohli bojanovští občané
tyto prostory prohlédnout.

Josef Pospíšil
Josefovská č.p.31, Dolní Bojanovice

záhy kapacitně dostačovat, a tím vyvstala
nutnost jejich rozšíření. Na jaře r. 1914
byl za zadním čelem pravého ramene skle-
pů otevřen výkopem prostor 7x16 m a do
hloubky 7 m. Kvůli začínající první světo-
vé válce stavba vázla a jáma byla dlouho
otevřená. Při hraní do ní spadl Řezáčův
chlapec a zlomil si nohu. Nakonec se
přece jen podařilo velký sklep dokončit
do podoby, v jaké se nachází dnes. V ob-
dobí mezi dvěma světovými válkami v něm
ještě nechali družstevníci vykopat stud-
nu, zpevněnou zkružemi, hlubokou 20m.

Původní zdvojený sklep po p. Bohuno-
vi je pravděpodobně velmi starý, protože
právě tady se sbíhají nejméně dvě pod-
zemní chodby. Podle pověstí měla jedna
z nich směřovat pod humny selských sta-
vení do kostela, druhá přes pole do Čej-
kovic. Z vyprávění pamětníka vím, že při
stavbě sklepa v roce 1914 byly údajně
výkopem na tomto místě dvě chodby pře-
rušeny. Dnešní stav (viz náčrt) je takový,
že ze zadní části levé větve sklepení vybí-
há chodba směrem ke sklepu Jaromíra

Hubáčka, postupně se stáčí doprava a asi
po 10m končí u zdiva nově vybudované-
ho sklepa ZÁDRUHY. Jestli pokračuje i za
ní nikdo dosud neověřil. Druhá chodba
vychází z přední části levé větve sklepů,
ostře se stáčí do leva pod vchodové scho-
dy. Prokličkuje pod úrovní dna pravého
ramene původních sklepů, pod nově po-
staveným velkým sklepem přejde z pravé-
ho předního rohu do levého zadního
v hloubce asi 4m pode dnem. Nakonec
se až pod búdou Pavla Hubačky, zhruba
10 m hluboko, ostře otočí o 180 stupňů
směrem k dědině a skončí opět pod vel-
kým sklepem ZÁDRUHY, v metrové hloub-
ce pod jeho základy.Tady systém známý
z dnešní doby pokračoval kdysi světnič-
kou, jejichž strop se už někdy dávno pro-
padl současně se zaplavením níže polo-
žených míst vodou a bahnem. Některou
zimu v průběhu druhé světové války se
našlo z řad tehdejších mladých lidí něko-
lik obětavců, vedených snad Palou Bo-
hůnem nebo Vojtěchem Račickým, kteří
se pustili do čištění a zprůchodňování
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Již v 5. století před
Kristem byla sepsána
pravidla pro upevnění
soudržnosti společen-
ského celku, např. rodi-
ny, obce, národa, státu,
atd. Uveďme si dvě pravi-
dla ze třinácti:
1. Pěstujte dobro

a pravdu.
8. Udržujte tradice,

protože ony
nedovolují
zapomenout
na naše kořeny.

Následující výzva odpoví-
dá zvláště pravidlu, které

V Ý Z V A

zdůrazňuje význam koře-
nů pro společnost.

Vážení spoluobčané!
Chci Vás informovat

o činnosti skupiny lidí, kteří
nejenom sbírají, ale i opra-
vují starší stroje a zařízení,
související se zeměděl-
skou činností, se životem
na vesnici. Díky zeměděl-
ství náš kraj přežil všechny
těžkosti, nájezdy, války
a rabování. Jsou to kořeny,
ze kterých jsme my a ze-
jména naši předkové
vyrostli, se kter ými jsme
geneticky spjati. Měli

moudrost, nezištnou lásku
a odvahu obětovat se pro
druhého – a věděli, že tyto
hodnoty nelze jen brát, - ty
se musí zároveň dávat.

Skupinka obětavců, kte-
rá tato zařízení sbírá, to
nedělá jen jako koníčka
nebo zálibu z přebytku vol-
ného času. Všichni si mu-
síme být vědomi, že zhru-
ba za deset let nebude co
sbírat a že tyto věci zmi-
zí. Cítíme to jako svou po-
vinnost vzhledem k naší
vesnici a k příštím gene-
racím.

Ve sbírce jsou např. čty-
ři různé mlátičky, z nichž

dvě jsou plně funkční, dal-
ší dvě se opravují. Za po-
zornost stojí unikátní mlá-
tička zvaná „cepůvka“,
která napodobuje mlácení
cepy, to znamená, že stéb-
la slámy zůstávají nepolá-
maná a rovná, a tak mohou
být použita k výrobě doško-
vých střech, slámových
ozdob, případně povřísel.
Ve sbírce je i stroj na toče-
ní povřísel, kde musíme
obdivovat technickou do-
konalost starých mistrů.
Dokonce tu máme „žentůr“
na dobytčí pohon. Je však
třeba uvést stroje do cho-
du a hodně trpělivosti
k tomu, aby se dobytek
naučil v žentůru chodit.
Systém „dvojčističky“, kte-
rá obilí třídí na velké zrno,
malé zrno a na „pozadek“,
nebyl dosud překonán.

Můžeme uspořádat vý-
stavu těchto strojů a i vy ji
můžete obohatit o vaše
věci. Návštěva této výstavy
by mohla být jako procház-
ka starými časy. Z našeho
života kromě strojů mizí
naše nářečí, kroje, zvyky
a besedování. Vzpomene
si někdo z vás, který muž
jako poslední chodil v kroji
ve všední den a který cho-
dil ve svátečním kroji o svát-
cích a nedělích? Jistě je
krásné, když v neděli odpo-
ledne vyjdou krojované te-

tičky z kostela z požehnání
na „ parkan“, kde v malých
skupinkách besedují.

Děkujeme Vám všem
za pomoc a pochopení.
A pamatujme na  známé
přísloví: „Když znáš minu-
lost, snadno pochopíš
přítomnost a můžeš se
připravit na budouc-
nost“.

- L.B. -
Poznámka:

Zatím není vyřešeno
místo (depozitář), kam
ukládat tyto vzácné a ně-
kdy i pracně získané před-
měty. Uvažuje se i o ulo-
žení mimo obec, což ale
není nejvhodnější řešení.

Dobré by bylo ukládat
i kroje, a to i ve větším
množství, které by se v bu-
doucnu mohly půjčovat
pro různé slavnosti a po-
řady.

Do redakce Zpravoda-
je Obecního úřadu Dolní
Bojanovice přišel velmi
potěšující dopis naší spo-
luobčanky (adresa v re-
dakci), kde se velmi po-
chvalně zmiňuje o naší
mládeži, a hlavně o té
nejmladší generaci. Děti
v naší vesnici při setkání
se staršími občany
velmi mile pozdraví a čas-
to k pozdravu přidají
i úsměv. Je to jistě dobrý
zvyk, který se v naší obci
uchoval.

Proto děkujeme jak
učitelům, tak hlavně rodi-
čům, kteří se snaží děti
takto vychovávat.

R.R.

• Český zahrádkářský svaz pořádal 16. října 2004
a následně 4. prosince 2004 v sále obecního úřadu
u mateřské školy prodejní výstavu květin s ukázkou aran-
žování, zaměřenou na dušičkovou a vánoční výzdobu.
Předváděl p. Přemysl Michal.

• Svatováclavský sbor s orchestrem koncertoval ve Va-
cenovicích. V neděli 24. října 2004 při hrubé mši sv.
v 10.00 hod. v kostele sv. Václava ve Vacenovicích pro-
vedl Svatováclavský sbor s orchestrem  slavnostní mši
MISSA BREVIS a Velkomoravský chorál od Jiřího Pavlici.
Účinkování se setkalo s nadšeným ohlasem.

Pochvala našim dětem

krátké zprávy
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V prvním čísle z roku 2004 – v článku
Slovo pro rodiče, jsem zdůrazňoval, a při-
pomínat tuto skutečnost chci stále, jak
nesmírně důležité je projevovat dítěti lás-
ku, náklonnost, povzbuzovat ho, ukazovat
mu, že důvěřujeme jeho schopnostem.
Většina z nás si dostatečně uvědomuje,
v jak obtížné situaci jsou děti, kterým se
láskyplného rodinného prostředí nedo-
stává, méně pak již, že dítěti můžeme ublí-
žit i jinak.

V současné době se hodně mluví o prá-
vech dítěte, o jeho samostatnosti a svo-
bodném rozvoji. Psychologové však va-
rují před přílišným liberalismem. Dítě
nemůžeme brát jako hotového jedince
a pokud mu neplánujeme život na pustém
ostrově, pak je třeba stanovovat denně
mantinely, které by se daly vyjádřit zná-
mým rčením: moje právo končí tam, kde
začíná právo druhého!

Dítěti, kterému upíráme – z nejrůzněj-
ších důvodů – tuto základní potřebu sta-
novení hranic jeho chování, připravuje-
me těžký úděl. Chybí mu totiž základní
orientace v mezilidských vztazích, brzy se
dostává do konfliktu nejen se svými uči-
teli, ale i s ostatními dětmi ve třídě.

Všem rodičům, je pak možno doporu-
čit knihu Jiřiny Prekopové – Malý tyran,
která vyšla asi před třemi až čtyřmi lety
v nakladatelství Portál. Hrozí totiž, že ve
jménu svobodného rozvoje osobnosti vy-
chováme člověka, který bude svá práva
prosazovat na úkor druhých, často i těch
nejbližších.

Dítě, které při žádném svém požadavku
nenarazí, se nenaučí respektovat hrani-

DĚTI POTŘEBUJÍ HRANICE

ce a pravidla. První vážné problémy oby-
čejně nastávají po nástupu do školy či
školky, kde se náhle vyžaduje dodržování
norem nezbytných pro život ve skupině.
V konfliktech, jež pak vznikají, jej rodiče
nekriticky brání, pak může následovat
změna učitele či školy a jednotlivé „úle-
ty“ se rozvíjí v závažné poruchy chování.

Dospívání těchto „bezhraničních“ dětí
bývá složité. Často se shlukují do part
a stává se, že své místo hledají ve skupi-
nách, které samy společenské normy
neuznávají.

S těmi nejlepšími úmysly tak rodiče, ne
škola svým přístupem k dodržování norem,
své syny a dcery poškozují. Utvrzují je
v tom, že konfliktní situace se řeší únikem
(omluvy, přeřazení někam jinam…) nebo
útokem (za konflikt mohou všichni kolem,
obzvláště špatný systém školy…). Rodiče
totiž dítě nenaučí společensky přijatelným
způsobům chování a respektu k druhým.
Z některých pak mohou skutečně vyrůst
rozporuplní jedinci, kteří budou mít neu-
stále problémy se svým okolím.

Jak tedy jednat v situacích, kdy máme
příležitost vymezit jasné hranice?

Především nekompromisně trvat na
svém rozhodnutí. Častým argumentem
dětí je tvrzení, že „všechny děcka ve tří-
dě… Pavlovi rodiče to taky dovolí“ atd.
Doporučuji reagovat např. větou: „Pavlo-
vi rodiče na to mají takový názor a my na to
máme jiný názor.“ Pavlovi rodiče mohli být
totiž svým dítětem konfrontováni zase
Vámi. Velmi důležité je rovněž, abyste oba
rodiče zaujali stejný postoj, který si pře-
dem a bez dítěte ujasníte. Tradičně tvrdý

otec a benevolentní matka
již dávno mnohde není
platným schématem vý-
chovy v rodině. A totéž pla-
tí ale i ve spolupráci rodi-
na-škola! Věřte, že křivda,
které se škola na Vašem
potomkovi dopustila, může
mít v jeho interpretaci jen
velmi málo společného
s realitou. Záleží jenom na
nás všech, jestli tu realitu
chceme najít a potom, jest-
li jsme schopni ji unést…

Mgr. Jiří Janda
ředitel školy  VZ

Vážení  občané,
dovolte mi, abych Vám
jménem všech
zaměstnanců Základní
a Mateřské školy
v Dolních Bojanovicích
popřál do nového
roku 2005 hodně zdraví,
štěstí, osobní pohody,
ale i trpělivosti zvládat
všechny problémy
a starosti, které život
přináší.
VŠECHNO NEJLEPŠÍ
DO NOVÉHO
     ROKU 2005.

Mgr. Jiří Janda

Ve školním roce 2004/2005 studuje na naší škole
včetně pobočky v Lužicích celkem 311 žáků; z  toho 230
v hudebních oborech, 47 v tanečním oboru a 34 ve vý-
tvarném oboru.

Do konce kalendářního roku naše škola pořádala ve
spolupráci se SRPDŠ a dalšími subjekty několik akcí,
které obohacují kulturní život v naší obci a okolí.

Žákovské besídky: 19. 10. 2004,  4. 11. 2004 (po-
bočka Lužice), 12. 11. 2004
20. – 21. 11. 2004 - škola účinkovala na XII. ročníku
slavností sv. Cecílie
6. 12. 2004 - Mikulášská besídka
12. 12. 2004 – výtvarný obor se podílí s Fotokroužkem
OÚ na Vánoční výstavě v Dol. Bojanovicích
12. 12. 2004 dechová hudba „Liduška“ účinkovala na
Závěrečném galakoncertu v Janáčkově divadle v Brně
16. 12. 2004 – Vánoční koncert – pobočka Lužice
17. 12. 2004 - Vánoční koncert a vystoupení tanečního
oboru v  Obecním domě

Vážení přátelé a spoluobčané, dovolte mi, abych co
nejsrdečněji poděkoval všem hudebníkům, zpěvákům,
vedoucím souborů, pedagogům, žákům ZUŠ, výboru
SRPDŠ, Tonstudiu Rajchman, farnímu a obecnímu úřa-
du za velmi kladný přístup při všech prezentacích zá-
kladní umělecké školy, bez jejichž pomoci by se někte-
ré pořady nemohly realizovat.

 Informace a zprávy ze ZUŠ

Přeji Vám radost z každého dne,
spokojené Vánoce v kruhu rodinném
a v novém roce 2005 pevné zdraví,
život v míru a vzájemném lidském porozumění.
„Největší dar, který člověk na světě má, je: dobře
žít s těmi, kdo jsou vedle něj“.

Štěpán Esterka, ředitel ZUŠ
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Článek „Neoslavené vý-
ročí“ ve Zpravodaji č.3/
2004 dal podnět ke smě-
rování XII. ročníku Hudeb-
ních slavností sv. Cecílie
k oslavení několika vý-
znamných výročí Svatovác-
lavského sboru a orchest-
ru v Dolních Bojanovicích.

Patří sem: 180. výročí
první písemné zprávy o ná-
kupu některých hudeb-
ních nástrojů pro chrámo-
vý sbor (1824), což lze
považovat za rok založení
souboru, 100 let od poří-
zení první fotografie tohoto
tělesa (1904) a v neposled-
ní řadě 270 let od postave-
ní našeho chrámu sv.
Václava, který je domov-
ským působištěm souboru
(1734).

Slavnosti proběhly ve
dnech 20. – 21. listopadu
2004. V první části sobot-
ního koncer tu vystoupil
komorní orchestr ZUŠ
Mikulov COLLEGIUM MA-
GISTRORUM s dirigentem
MgA. Karlem Bohunem.

Orchestr provedl Gluc-
kovu Symfonii G dur, dále
skladbu Kol Nidrei Maxe
Brucha pro sólové violon-
cello s doprovodem or-
chestru. V závěru zazněla
stále svěží Mozartova Malá

noční hudba. Jako přída-
vek byl přednesen ještě
podmanivý Air Johana Se-
bastiana Bacha.

Ve druhé části večera
vystoupil Svatováclavský

Neoslavené výročí bylo důstojně oslaveno

sbor a orchestr Dolní
Bojanovice a společně
s COLLEGIEM MAGIS-
TRORUM byla provedena
MISSA BREVIS Jiřího
Pavlici, se sólisty Josefou

Ducháčkovou a Vojtě-
chem Račickým, pod tak-
tovkou BcA. Lucie Škrhá-
kové. Posluchači byli
seznámeni  s historií toho-
to tělesa, kterou zpracoval
a uvedl Karel Bohůn, a kte-
rá bude uveřejněna na po-
kračování v příštích čís-
lech Zpravodaje. Koncert
měl zdařilý průběh. Byly
pořízeny fotografie a video-
nahrávka. Ozvučení zajisti-
lo Tonstudio Rajchman,
které pořídilo také zvukový
záznam.

V neděli 21. listopadu se
v rámci uvedených slav-
ností konala přehlídka dět-
ských cimbálových muzik
Základních uměleckých
škol z Břeclavi, Dolních Bo-
janovic, Dubňan, Kyjova
a Mikulova. Celkem zahrá-
lo sedm cimbálových mu-
zik různých věkových
kategorií. Pořad byl velmi

pestrý, děti předváděly své
výkony se sebejistou suve-
renitou. V závěru vystoupi-
la cimbálová muzika Zádru-
ha s primášem Miroslavem
Klubusem a spolu s nimi
taneční skupina Zity Klubu-
sové „Kalap“ (což bylo
vysvětleno, že název nepo-
chází z hanlivého pojmeno-
vání naší obce, ale od
panské pokrývky hlavy,
klobouku, nazývané tak na
východním Slovensku).
Vystoupení hudební i ta-
neční složky se vyznačova-
lo vysoce kvalifikovaným
provedením. Celý odpo-
lední program uváděla paní
Ludmila Kaňová.

Nutno poděkovat organi-
zátorům celých hudebních
slavností, jmenovitě  paní
Zdislavě Michnové, řediteli
ZUŠ panu Štěpánu Ester-
kovi, Obecnímu úřadu
Dolní Bojanovice a všem
účinkujícím.

-K.B.-

OBUV A VINAŘSKÉ
POTŘEBY

IRENA KOŠUTKOVÁ
přeje všem svým

zákazníkům
pěkné prožití svátků

vánočních a do nového
roku hodně zdraví,

lásky a osobní
spokojenosti.

přeje svým klientkám
a všem ženám spokojené

Vánoce a šťastný nový rok.

 Oznamuje,
že provádí i večerní líčení

v plesové sezóně.
Zájemci se mohou objednat
na telefonu 777 063 593.

Během celého roku, mimo jiné
kosmetické služby, nabízí také

líčení nevěst a líčení na
společenské události.Krásné prožití svátků vánočních

a mnoho štěstí, zdraví
a radosti v roce 2005

přejí
Bojanovští myslivci

Klára Košutková
Dolní Bojanovice č. p. 534

K O S M E T I Č K A
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Na přelomu roku je dob-
ré ohlédnout se za tím, jaký
vlastně byl. Přinesl něco
nového do činnosti naší
jednoty? Odpověď zní:
ano. V tomto roce jsme
dokončili a v „život“ uvedli
nové orelské hřiště v areálu
Základní školy. Jedná se
o moderní spor toviště
s umělým povrchem, kte-
ré je určeno k celoroční-
mu provozu. Hřiště jsme
vybudovali ve spolupráci
s obcí a slouží pro sportov-
ní činnost Orla a školní vý-
uku tělesné výchovy. Je
také k dispozici pro širo-
kou veřejnost. V součas-
nosti již hřiště využívají há-
zenkáři, protože svým
rozměrem plně vyhovuje
jejich potřebám. Ideální
podmínky jsou pro hraní
fotbalu, florbalu, volejbalu,
nohejbalu i tenisu.

Slavnostní otevření hřiš-
tě proběhlo o prvním víken-
du v září. V sobotním kul-
turním programu vystoupila
pražská skupina Traband,
naši známí Pat a Mat sehrá-
li sportovní scénku a orel-
ští tanečníci předvedli
krásné noční a světelnými
efekty doprovázené vy-
stoupení. Vše završil boha-

ORELSKÝ ROK

tý ohňostroj. Neděle 5. září
byla v duchu oficiálního
otevření. Po úvodním na-
vození „správné nálady“
díky uvedení pohádky
„O Marienke a mesiači-
koch“ ve slovenském zně-
ní, následovalo to podstat-
né – otec Petr Karas
vysvětil nové hřiště, aby
navždy bylo zřejmé, že bylo
zbudováno a má sloužit ke
cti a chvále Boží. Nakonec
byla slavnostně přestřiže-
na páska za přítomnosti
starosty Orla pana poslan-
ce Šustra, starosty naší
orelské jednoty bratra
Jana Salajky a zastupitelů
obce. Po slavnostním ote-
vření následovalo sportov-
ní a zábavné odpoledne.
Pevně věříme, že hřiště
bude obohacením pro čin-

nost Orla i základní školy,
a bude sloužit všem, kdo
mají zájem aktivně trávit svůj
volný čas.

Ve zkratce chci uvést
i ostatní orelské akce roku
2004. Valentýnský ples
připadl přesně na svátek sv.
Valentýna a věříme, že ni-
koho nezklamal. Už teď Vás
všechny zveme na ples
další. V květnu se konala
tradiční dětská pouť na
Svatý Klimentek. V červnu
proběhlo Odpoledne strýč-
ka Petra Hubáčka a in-line
hokejový turnaj. Prázdniny
patřily v první půli táboru
v Panských Dubenkách,
ale i ve zbytku léta probíhal
prázdninový orel pro děti.
V srpnu jsme vykonali orel-
skou pouť na Svatý Hostýn,
někteří z nás na kolech.

V době prvních burčáků si
v naší obci dali dostaveníč-
ko běžci z blízka i daleka
(letos jich byl rekordní po-
čet), neboť je přilákal další
ročník prestižního běžec-
kého závodu „Burčáková
šestka“. V říjnu se u nás
uskutečnilo celostátní se-
tkání orelské mládeže. Na
svátek sv. Mikuláše pro-
běhla Mikulášská besídka
pro děti a o Vánocích nás
čeká zdobení adventního
stromu, orelská koleda
a Živý Betlém za hájenkou.

Mimo „mediální význam“
všech výše zmíněných akcí
musíme uvést to nejpod-
statnější: nic z toho by ne-
mělo smysl, kdyby se tý-
den co týden nekonaly
schůzky vedoucích a dětí
se spor tovní a zájmovou
činností.

O akcích, které proběh-
ly, a které chystáme, se
dočtete na našich strán-
kách

www.oreldb.unas.cz.

Nezbývá, než popřát
Vám požehnané

Vánoce a úspěšný
rok 2005.

Za jednotu Orel
MUDr. Petr Jordán

Zdař Bůh!

Sedmý ročník vytrvaleckého závodu, který byl odstar-
tován v neděli 19. září 2004, půl hodiny po dvanácté,
byl velmi úspěšný. Na startovní čáru se postavily více jak
dvě stovky závodníků. Nejlepším běžcem byl Mar tin
Kučera VSK Univerzita Brno, který zvládl šest kilometrů
v čase 17:45 minuty, a vytvořil tak traťový rekord.

Hlavního závodu se zúčastnilo 108 běžců (zúčastnil
se také hejtman Jihomoravského kraje Stanislav Jurá-
nek), zbytek účastníků závodil v mládežnických katego-
riích. Překvapivý byl také velký počet povzbuzujících di-
váků.

U předávání cen nechyběla ani místostarostka obce
Eva Rajchmanová, hejtman Jihomoravského kraje Sta-
nislav Juránek, ministr životního prostředí Libor Ambro-
zek a místostarosta Orla br. Kostelka a ředitel hodonín-
ské charity Václav Salajka.

Za Jednotu Orla
Eva Bábíková

B u r č á k o v á  š e s t k a
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Dne 27. listopadu 2004 se uskutečni-
lo v Moutnicích Mistrovství Orla v šachu.
Akce se zúčastnilo celkem 88 hráčů, mezi
nimiž bylo i 13 šachistů z Dolních Boja-
novic. Turnaj se hrál švýcarským způso-
bem. Každý si zahrál devět partií. Naši hráči
okusili kvalitu tohoto turnaje, v němž roz-
hodně nezaostáli za svými soupeři. Pěk-
ného druhého místa v kategorii žen do-
sáhla Monika Jakubčíková.

Turnaj byl pro nás velkou zkušeností do
budoucna.

Jan Budovič

Ve dnech 22. - 24. října 2004 se
v Dolních Bojanovicích uskutečnilo
setkání  mládeže. Sraz byl v orelských klu-
bovnách v prostorách základní školy. Se-
znamovací večer byl oživen společenský-
mi hrami. Účastníci byli ubytováni
v základní škole. V sobotu v dopoledních
hodinách jsme vyslechli přednášku
o. Petra Karase s názvem „My jako opěr-
ný sloup“. Po dobrém obědě následova-
ly opět  hry a exkurse ve vinném sklepě.
Večer byl vyplněn volnou zábavou.

Všem se setkání moc líbilo, našli jsme
si nové kamarády a těšíme se na další
společné akce.

  Za orelskou jednotu Dolní Bojanovice

Terezie Bábíková, Věrka Komosná
a Svatava Klubusová

II. Orelské setkání mládeže

Mistrovství orla v šachu

Pátý ročník soutěže hasičských družstev o „po-
hár starosty obce“ pořádal hasičský sbor v Dolních
Bojanovicích v sobotu 11. září 2004.

Soutěže se zúčastnilo 16 družstev mužů
a 5 družstev žen.
Výsledky soutěže mužů:
1. místo Petrov . . . . . . . . . . . . . . . . 18,09 s
2. místo Vlkoš A  . . . . . . . . . . . . . . 18,63 s
3. místo Vacenovice A . . . . . . . . . . 18,63 s
Výsledky soutěže žen:
1. místo Čeložnice
2. místo Rohatec
3. místo Kuželov
Naše družstvo se umístilo na desátém místě.

Poděkování patří  starostovi obce p. Stanislavu
Fatěnovi, obecnímu úřadu, fotbalovému klubu, všem
příznivcům a sponzorům za dary do soutěže.

Další naší akcí byla soutěž pro děti o nejlepšího
strašáka z dýně. Na tuto soutěž přišlo málo dětí
i když jsme pro ně připravili zajímavý program. Pro-
to na tuto akci zveme v příštím ročníku co největší
počet dětí.

V letošním roce naše jednotka zasahovala při
povodni, a to čerpáním vody s plovoucím čerpa-
dlem ve Starém Poddvorově a v Hodoníně ve fa
Gutex a při požáru lesa u Červených Domků
v Hodoníně. V naší obci jsme čistili ucpané kanály
pomocí „krtka“ na gumové hadici.

V roce 2005 připravujeme sběr starého železa
v obci, soutěž hasičských družstev a pro děti sou-
těž o nejlepšího strašáka z dýně.

Na závěr roku bych chtěl i jménem sboru dobro-
volných hasičů poděkovat všem občanům Dolních
Bojanovic, sponzorům a obecnímu úřadu za spolu-
práci.

Přejeme veselé svátky vánoční a šťastný nový
rok 2005.

Z činnosti hasičů

Sbor dobrovolných hasičů - Polínek Josef

V neděli 10. října 2004
před 15. hodinou se zača-
li scházet před budovou
obecního úřadu účastníci
setkání časného stáří –
sedmdesátníci a pětase-
dmdesátníci, aby se na
podzim svého života zamys-
leli sami nad sebou, aby za-
vzpomínali na všechno
dobré, co vykonali, čeho
dosáhli. Vzpomínky radost-
né i smutné.

Setkali se spolužáci ze
školních lavic, kamarádky,
kamarádi, kteří se delší
dobu neviděli; vzpomínali
na své dětství, na své uči-
tele, vychovatele a nezapo-
mněli i na ty, kteří se toho-
to setkání nedožili. Těm
všem byli na hřbitově polo-
ženy květiny. Mužové si při-
pomněli krásné chvíle

Vzpomínání
- rozjímání

při zpěvu písniček, popíje-
ní zlatého vínka „pod búda-
ma“ a zpívaní po dědině.
Tehdy jsme si téměř
všichni dělali představy
o svém celoživotním
povolání, čeho všeho do-
sáhneme, v čem budeme
úspěšní, jak založíme rodi-
ny a budeme se těšit
z našich dětí. Byly to smělé
plány i sny.

Vzpomínali jsme na dět-
ství, na smutný úděl někte-
rých chudých, starých vý-
měnkářů a jejich rodin.
Léta válečná napáchala
mnoho utrpení, strádání
a bolestí. Ze svobody jsme
se radovali jen málo let.
Mnoho se toho změnilo,
přibylo aut, telefonů, vý-
stavních domů s nejmo-
dernějším vybavením –

přibylo však také spokoje-
nosti? Ubylo lásky, vstříc-
nosti, taktu, ohleduplnos-
ti, pokory.

Účastníci setkání upřím-
ně děkují sboru pro občan-
ské záležitosti, vzláště její
předsedkyni p. Růženě
Kašíkové, starostovi obce
p. Stanislavu Fatěnovi,
všem, kteří svým kulturním
pořadem vytvořili hezké
a příjemné prostředí.

Děkujeme za přípravu
výborného občerstvení.

Na závěr přeji všem ju-
bilantům hodně spokoje-
nosti, zdraví a Božího po-
žehnání.

Za ročníky 1934
a 1929

Jan Blaha
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Dne 24. října byla tato dvě města cí-
lem poutního a vzpomínkového zájez-
du farníků naší obce.

Náš rodák p.Vojtěch Fatěna, kter ý
v současné době bydlí v Rakousku, před
mnoha lety navštívil Slavonice a tamní hřbi-
tov. Našel zde hrob kněze O. Martina Čer-
venky, bojanovského rodáka. Narodil se
před 125 lety a v letošním roce si připo-
mínáme 70 let od jeho úmr tí v roce
1934. O. Mar tin Červenka byl prvním
knězem z naší farnosti. Před 100 lety byl
vysvěcen na kněze, až do své smrti půso-
bil ve Slavonicích. Slavonice byly osídle-
ny německým obyvatelstvem, které pak
bylo po II. světové válce odsunuto. Opuš-
těný hřbitov pustnul, avšak hrob O. Marti-
na byl jeden z mála udržovaných.

Při návštěvě Dolních Bojanovic p. Voj-
těchem Fatěnou se zrodil nápad navštívit
tento hřbitov ve Slavonicích. Při vzpomín-
kovém zájezdu byla položena na hrob
O. Martina kytice květů. Po mši sv. a pro-
hlídce města - Slavonice mají nově opra-
vené historické náměstí - pokračovala
naše pouť do Vladislavi. Při této cestě
jsme se zastavili v Kostelním Vydří, kde
se na naši žádost ve zdejším kostele usku-
tečnila krátká pobožnost s požehnáním.

Ve Vladislavi jsme uctili památku
O. Josefa Dvořáka na místním hřbitově, kde
jsme navštívili jeho hrob. O. Josef Dvořák
zanechal po sobě velmi „hlubokou bráz-
du“ v naší farnosti a jistě si zaslouží od na-
šich farníků úctu a vzpomínku.

Poděkování patří všem účastníkům zá-
jezdu a také p. Fatěnovi za jeho dopro-
vod a podrobný výklad při naší pouti.

S.B.

Slavonice a Vladislav

Paní Růžena Buchtová-Salajková
Dolní Bojanovice č. p. 222 patří již
k těm posledním švadlenám, které šijí
jak sváteční, tak všední „šaty a sukně“
podlužáckého kroje.

Je to práce velmi náročná jak na čas,
tak na velkou přesnost a odbornost.

V roce 2005 oslaví 65. narozeniny,
proto jí R. R. Zpravodaje za všechny
tetičky a děvčata, kterým tak ráda
a ochotně vyhoví při ušití kroje, přeje
hodně zdraví, štěstí a boží požehnání.
A ještě velká prosba za všechny obča-
ny: „Bylo by dobré, aby si vychovala
svou nástupkyni, protože když nemá
kdo kroje šít, postupně zanikají“. Jistě
se v naší obci uchovala tato tradice, kte-
rá je velmi ojedinělá, jen díky našim švad-
lenám – zemřelé p. Kopuncové, p. Mrá-
kové, p. Herkové a také naší jubilantce
p. Růženě Buchtové.                           R.R.

Několik slov o p. Růženě Buchtové

Jan Pěnčík, rodák ze Žarošic, který  žije
v Ústavu sociální péče v Hodoníně. Je tr-
vale upoután na invalidní vozík, protože
přišel o pravou ruku a později i o pravou
nohu. Svým postojem k životu nám zdra-
vým ukazuje, že i velmi těžké životní situa-
ce se dají zvládat. Pomáhá mu v tom i psa-
ní básní.

Úryvek  básní otiskujeme v jeho ruko-
pisu, protože nás zaujalo jeho písmo psa-
né levou rukou.

R.R.

Úryvek  básně

Jan  Pěnč ík

Vinařský spolek Dolní Bojanovice po-
řádal v pondělí 22. listopadu 2004 v sále
Obecního domu v 17.00 hod. přednáš-
ku ing. Antonína Králíčka „Zákon o vino-
hradnictví a vinařství“.

V roce 2005 uspořádá ve spolupráci
s Obecním úřadem a jinými organizace-
mi Oblastní výstavu vín, školení degustá-
torů a další přednášky.

krátké zprávy

R A D Y  pro domácnost
N ě c o  o  r y b á c h

• Čerstvé ryby mají lesklou a kluzkou kůži s pevnými
obrysy kresby, oči jsou jasné a vystouplé. Žábry
musí být světle červené.

• Čerstvou rybu poznáte podle toho, že v hrnci
s vodou klesne ke dnu.

• Rybu snáze zbavíte šupin, když ji nejprve krátce
ponoříte do horké vody a hned přelijete studenou.
Pak šupiny oškrábete tupou stranou nože směrem
od ocasu k hlavě. Když pracovní plochu posypete
solí, nebude ryba při zpracování klouzat.

• Rybu čistěte vždy pod tekoucí studenou vodou.
Okyselte ji citronovou šťávou nebo octem (to váže
rybí pach) a teprve pak ji osolte. Tento postup dodr-
žujte ať rybu pečete, vaříte nebo dusíte.

• Mraženou rybu nechte roztát namočenou v mléce.
V něm zmizí pach mraženého a ryba bude mít jem-
nější chuť.

• Pokud rybu vaříte, nechte vodu v hrnci jen bublat,
ve vařící vodě by se ryba rozpadla. Ryba je uvařená,
když jdou kosti lehce vytáhnout.

• Rybí řízky budou krásně zlaté a křupavé, když do
strouhanky přidáte trochu strouhaného parmazánu.

• Aby se ryba připravovaná v alobalu na fólii nepři-
lepila, dbejte na to, aby jeho lesklá strana byla uvnitř.
V opačném případě by se teplo od lesklé strany
odráželo a doba pečení by se prodloužila. Proti přile-
pení ryby na alobal také pomůže, když jej potřete
tukem.

• Když nádobí po rybách silně zavání, opláchněte
je ve studené vodě a pak potřete plátkem citronu
nebo kávovou sedlinou. Tímto způsobem odstraníte
pach také z rukou.
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V následujícím obsazení:

Scapino Jan Šimek
Geront Milan Řezáč
Argant Ladislav Ištvánek
Leandr Petr Drábek
Oktávius Petr Fatěna
Hyacinta Ludmila Fatěnová
Zerbineta Jaroslava Štětková
Silvestr Eduard Zámečník
Nerina Marie Kašíková
Karel Radek Nedvědický
Nosiči Libor Jordán

Petr Lekavý
Nápověda Anna Rajchmanová

Marie Kolibová
Režie Markéta Maláníková

Divadelní spolek tuto

komedii úspěšně sehrál

28.11.2004 ve Tvrdoni-

cích.

Všichni představitelé ko-

mediální hry předvedli vel-

mi pozoruhodný výkon. Za

povšimnutí stojí herecké

nadání hlavního přestavite-

le – Jana Šimka a také vel-

mi náročná režie Markéty

Maláníkové.

Divadelnímu spolku pře-

jeme hodně úspěchů a tě-

šíme se na další pěkné

představení.
- R.R. -

S K A P I N O VA   Š I B A L S T VÍ

Repríza divadelního představení Jean Baptiste Poque-
lin – Moliere – SKAPINOVA ŠIBALSTVÍ se uskutečnila
v sobotu 11. prosince 2004  v Obecním domě v Dol.
Bojanovicích.

Chtěla bych poděko-
vat našim ochotníkům
za krásné provedení diva-
delní hry „Skapinova
šibalství“. Představení
se uskutečnilo v sobotu
13. 11. 2004 v Obecním
domě v Dolních Bojano-
vicích.

Zvláštní poděkování
patří Jendovi Šimkovi za
dobře zvládnutou těžkou
roli, Jarce Štětkové, kte-
rá nás všechny rozesmá-
la hlavně svýma očima
a režisérce představení
Markétě Maláníkové.

Vaše věrná divačka
Anežka Turková

Jsou to již dva roky, co jsme se na stránkách Zpravo-
daje zmínili o práci hodonínského klubu karate ŠIN-MU,
ve kterém působí i Veronika Ištvánková z Dolních Boja-
novic.

Od té doby Veronika udělala spoustu tvrdé práce
a z dílčích úspěchů v soutěžích na krajské a republiko-
vé úrovni si vytvořila pozici pro start i na mezinárodní
karatistické scéně. Jako členka české reprezentace se
1. – 3. října 2004 zúčastnila 5. ME mládeže stylu Goju-
Ryu v rakouském St. Pöltenu, kam se sjeli nejlepší zá-
vodníci ze 17 evropských států.

Veronika pro české goju-ryu v kategorii kata žákyně
svým elegantním projevem vybojovala ve finálovém sou-
boji s domácí závodnicí zlatou medaili.V kategorii kumi-
te žákyně do 50kg dosáhla „jen“ na bronz, ale v týmové
soutěži kata tým-žákyně společně se svými dvěma tý-
movými kolegyněmi přesvědčily sbor rozhodčích k nej-
vyššímu ocenění. Porazily tak ve finále tým německa
a získaly kov nejcennější.

Veronika pro noviny PRÚVAN řekla: „..za mým úspě-
chem nestojím jen já, ale i trpělivost a spousta času
mých trenérů. Proto moje díky patří právě Pavlu Leto-
chovi a Janu Jordánovi“.

-S.I.-
K tomuto výsledku blahopřejeme, držíme palce a pře-

jeme hodně zdraví a štěstí na další sportovní cestě.
-R.R.-
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PODĚKOVÁNÍ

P O Z V Á N K A

Na svátek sv. Štěpána
po hrubé mši svaté

se koná v Obecním domě

VOLBA STÁRKŮ,
na kterou Vás srdečně

zveme.

S t á r c i
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 Těmito slovy se oslovují hosté, kteří
přicházejí do rozzářené obřadní síně
Obecního úřadu v Dolních Bojanovicích.
Jsou to naši noví občánci, děti z mateřské
školky, žáci končící povinnou školní do-
cházku, novomanželé, jubilanti při svých
výročích i příležitostní hosté.

Tito jubilanti mohou hodnotit práci ne-
jen členů komise, ale především všech
účinkujících. Žádný „obřad“ se neobe-
jde bez hudby, zpěvu a recitace. Do po-
myslné kytičky blahopřání vplétají svým
projevem a přednesem lásku a úctu.

Proto mi dovolte vyslovit poděkování
všem muzikantům, zpěvákům a recitáto-
rům, kteří svůj volný čas nezištně obětují
pro radost a krásnou vzpomínku našich
hostů. Poděkování patří vystupujícím dě-

První adventní neděli opět zazněly pod patronací KDU – ČSL v Obecním do-

mem, krásné slovácké písničky. V sólovém zpěvu, v duetu a v trojhlase se před-

stavilo 35 účinkujících dětí a mládeže. Zpěváky doprovázela cimbálová muzika

ing. Pavla Klubuse a vtipné průvodní slovo paní Ludmily Kaňové. Rok od roku

roste náročnost a kvalita přednesu a zaznívají neznámé nebo méně známé pís-

ně. Prožili jsme krásné odpoledne a děkujeme všem, kdo tento pořad připravili.

Program oživila humorná scénka v podání Martina Pospíšila a Jiřího Salajky

a také dívčí a chlapecké sbory.

Všem mladým zpěvákům a tanečníkům přejeme, ať  jsou vždy „superstár“  na-

šich slováckých písniček.

Růžena Kašíková
a Anežka Turková

„ B u ď t e  n á m  v í t á n i “

tem i jejich rodičům, kteří mají s přípravou
krojů nemalé starosti.

Děti  - Markétka a Jeník Netopilíkovi, Kris-
týnka Uherková, Jituška Nedvědická,
Kristýnka a Martinek Kaňovi, Mareček
a Víteček Škrhákovi, Alenka Janů, Denis-
ka Mrkvová, Petruška Bílíková, Zuzanka Kru-
picová, Adam Štohandl a Jirka Kučera jsou
ozdobou všech slavnostních událostí.

Jménem všech členů Komise pro ob-
čanské záležitosti přeji všem našim
občanům krásné prožití svátků vánoč-
ních a v novém roce 2005 hodně zdra-
ví, lásky, spokojenosti, rodinné poho-
dy a na shledanou v obřadní síni se těší

předsedkyně komise
Růžena Kašíková

VII. ročník přehlídky dětských zpěváků – Hrajte mně husličky 2004
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BOJANOVSKÁ
KUCHYNĚ

J I N Ř I C H  J A K Ú B E K
• tepané reliéfy

M A R I E  K O M O S N Á
• krojované panenky

R Ů Ž E N A  K U Č E R O V Á
• betlém a obrazy

M I R O S L A V  T U R E K
• řezby

Z U Š  D O L N Í  B O J A N O V I C E
• práce žáků výtvarného oboru
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V Á N O Č N Í  V Ý S T A V A

Ve dnech 12. 12. – 19. 12. 2004
se uskutečnila výstava řezeb
Františka Gajdy ze Strážnice
a řezby tvůrců seskupených
kolem Fr. Gajdy.

Práce z tvorby Bojanovských občanů:

Výstava se uskutečnila pod patronací
místního Fotokroužku
a Obce Dolní Bojanovice.

Členové fotokroužku děkují všem,
kteří při výstavě obětavě pomáhali.

Fotokroužek

Maso umeleme, přidáme
drobně nasekaná vejce,
sůl, koření a vše důkladně
smícháme s worčestrem
a změklým máslem.

Nastrouhanou nivu utřeme
s tvarohem, vmícháme
změklé máslo, smetanu
a drobně nakrájenou pažit-
ku nebo pórek. Dochutíme
pepřem a dáme vychladit.

RYCHLÉ
POMAZÁNKY

Sardinky zbavíme oleje
a rozmačkáme vidličkou.
Změklé máslo utřeme
s hořčicí a solí do pěny,
smícháme sardinky, nase-
kanou cibuli a nastrouha-
ná jablka bez jadřinců.
Pomazánku dochutíme ci-
tronovou šťávou.

P  O  D  Ě  K  O  V  Á  N  Í

V neděli 5. prosince 2004 byl sál Obecního domu
zaplněn do posledního místečka. Pořad byl tuto neděli
určen dětem. Vtipné scénky, písničky i soutěže upouta-
ly nejen děti, ale i dospělé. Vyvrcholením celého pro-
gramu byl příchod sv. Mikuláše a andělů, kteří rozdávali
přítomným dětem dárkové balíčky.

Pořadatelům – MO ORLA a všem účinkujícím děkuje-
me za pěkné odpoledne, zvláště pak průvodcům pro-
gramu Josefovi Doležalovi a  Petru Herkovi.

M i k u l á š s k á  n a d í l k a
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C o  n á s  č e k á

KROJOVÝ
PLES

SRPDŠ při Základní škole
Dolní Bojanovice Vás srdečně zve na svůj

tradiční ples
v soboru 22. ledna 2005.

Hraje LTF.
Polonézu předtančí

žáci osmých a devátých tříd.
Country tance předvede taneční kroužek při ZŠ.

Předprodej vstupenek – Boteko p. Mayerová
Začátek je ve 20.00 hod. v Obecním domě.

Je připravena bohatá tombola.

S P O L E Č E N S K Ý  P L E S

REGIONUREGIONUREGIONUREGIONUREGIONU
PODLUŽÍPODLUŽÍPODLUŽÍPODLUŽÍPODLUŽÍ

Vinařský spolek
Dolní Bojanovice pořádá
29. ledna 2005
v Obecním domě již
IX. Vinařský ples
s tradiční ochutnávkou vín.

Srdečně zveme všechny
milovníky dobré zábavy
a kvalitního vína.

DĚTSKÝ  KARNEVAL
V neděli 30. ledna 2005
zveme všechny děti
do Obecního domu.
Na nedělní odpoledne
je připraven bohatý
program.
Bližší informace budou
plakátovány.
Srdečně zve
Mateřská škola.

VSPH DIAGONÁLA
p o ř á d á
8. ledna 2005
již tradiční

„RETRO ples“ 80. léta.

V sobotu 15. ledna 2005
K tanci a poslechu hraje

dechová hudba ŠOHAJKA.
Předtančení:

krojovaná Moravská beseda.
Připravena je bohatá tombola.

Kroje jsou vítány.

R O D I Č O V S K Ý  P L E S

Obecní dům
v Dolních Bojanovicích

28. ledna 2005
Hraje DH BOJANÉ

Bohatá tombola

PLES VINAŘŮ
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SŇATKY

NAROZENÍ ÚMRTÍ

Jindřich Doležal, č.p. 126 80 let 22.9.2004 Dolní Bojanovice
František Červenka č.p. 139 48 let 27.9.2004 Kyjov

Františka Bílíková, č.p. 630 88 let 13.10.2004 Dolní Bojanovice
Jan Zahradník, č.p. 739 79 let 7.11.2004 Hodonín
Marie Turková č.p. 679 87 let 19.11.2004 Hodonín

Bílíková Šárka č.p. 957 19.8.2004 Hodonín Věra Vraňanová
Tomáš Bílík

Smržová Simona č.p. 750 30.8.2004 Hodonín Hana Turková
Radek Smrž

Hanzalíková Anežka č.p. 723 3.9.2004 Hodonín Anna Robková
Jiří Hanzalík

28.8.2004 Radka Houšková Most
Pavel Trešek Dolní Bojanovice

9.10.2004 Hana Esterková Dolní Bojanovice
Martin Sládek Dolní Bojanovice

23.10.2004 Pavlína Říhová Světlá nad Sázavou
Stanislav Špéra Dolní Bojanovice

Jednota Orel
Dolní Bojanovice
Vás srdečně zve na
Orelský
Valentýnský ples
5. února 2005
Začátek je ve
20.00 hod.
v Obecním domě.
Bohatá tombola
a občerstvení
zajištěno.

V neděli 6. února 2005
se uskuteční v Obecním domě již

VI. Dětský krojový ples.
K tanci i poslechu

hraje dechová hudba
ŠOHAJKA.

Začátek je v 15.00 hod.
Je přichystána bohatá tombola.

Děti v krojích jsou vítány
a mají vstup volný.

P L E S
Valentýnský DĚTSKÝ

KROJOVÝ PLES

Trešková Lucie č.p. 165 10.9.2004 Břeclav Eva Rajchmanová
Stanislav Trešek

Kovařík Šimon č.p.  83 14.9.2004 Hodonín Marie Topenčíková
Patrik Kovařík

Gajdová Veronika č.p. 819 18.9.2004 Kyjov Jana Vymyslická
Libor Gajda

Veselá Denisa č.p. 196 22.9.2004 Břeclav Marcela Mikulicová
Jan Veselý

Prčíková Jitka č.p. 65 15.10.2004 Brno Jitka Suchánková
Severin Prčík

Maděryčová Miriam č.p. 849 25.10.2004 Hodonín Hana Račická
Milan Maděryč

Ducháček Adam č.p. 182 25.11.2004 Hodonín Eva Jilmová
Marek Ducháček

V S P H  D i a g o n á l a  z v e  v š e c h n y  p ř í z n i v c e  h u d b y
n a  k o n c e r t  v o k á l n í  s k u p i n y

z Gymnázia z Uherského Hradiště.
Konat se bude v neděli 27. března 2005 v 19.00 hodin

v Obecním domě v Dolních Bojanovicích.

S V A T Ý   P L U K
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N O N
S T O P
T A X I

IVS – PETR BUREŠ

LUMÍR JANČÍK
Dolní Bojanovice
tel.: 606 914 613

ŽALUZIE•ROLETY
•STÍNÍCÍ TECHNIKA

Prodej náhradních
dílů na žaluzie

Kontakt:
 U Potoka 97, Dolní Bojanovice

tel.: 518 372 644

IVS – PETR BUREŠ

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ

půjčování

profesionálního

čističe koberců

zn. KÄRCHER

Přeje svým zákazníkům

příjemné prožití

vánočních svátků a v novém

roce hodně spokojenosti.

NABÍZÍ SVÉ SLUŽBY

PŘI SVATEBNÍCH

A JINÝCH SPOLEČENSKÝCH

UDÁLOSTECH, TAKÉ O NEDĚLÍCH

A SVÁTCÍCH. SLUŽBY BUDOU

POSKYTOVÁNY I O VÁNOČNÍCH

SVÁTCÍCH, SILVESTRU

A NOVÉM ROCE.

F I R M A   L I B O R   J O R D Á N

Obecní  úřad Doln í  Bojanovice nabíz í

přepravu zboží do 3 t nákladním vozidlem AVIE - valník

Objednávky na telefon: 518372225

LYŽAŘSKÉ CENTRUM - JIŘÍ KOŠUTEK
Hlavn í  192,  Do ln í  Bojanov ice  • mobi l :  606 817 105

BROUŠENÍ HRAN A SKLUZNIC • OPRAVA SKLUZNIC • PŮJČOVNA LYŽÍ, LYŽAŘSKÉ
OBUVI, KOMPLETŮ (LYŽE, HŮLKY OD 100,- KČ/DEN) • PRODEJ NOVÝCH

I STARŠÍCH LYŽÍ A LYŽAŘSKÉ OBUVI • VŠE PRO LYŽOVÁNÍ (LYŽE, LYŽÁKY, BUNDY,
KALHOTY, BRÝLE, KLIMATEX PRÁDLO, PONOŽKY) • PORADENSTVÍ

O T E V Ř E N O
Po - Pá       8.30 - 10.00 hodin      15.00 - 17.00 hodin

n e b o  p o  t e l e f o n i c k é  d o m l u v ě

    P R O V Á D Í

• zateplování, povrchové úpravy a nátěry fasád
• sádrokartonářské práce
• dekorativní úpravy stěn

štuky, malby, lazury, tapety

Kontakt:
L I B O R  J O R D Á N
Řadovky č. 802, Dolní Bojanovice
Tel.: 724 065 428
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PRODEJNÍ  DOBA

Pondělí  -  Pátek 4.45 – 21.45 hod.
Sobota 6.00 – 20.00 hod.
Neděle 8.00 – 20.00 hod.

T Ě Š Í M E  S E  N A  V A Š I  N Á V Š T Ě V U

Srdečně Vás zveme

do trafiky

na horní autobusové

zastávce,

kde můžete nakoupit veškeré

tiskoviny, tabák a cukrovinky.

Nabízíme dobíjecí kupóny

všech operátorů,  poskytujeme

službu fotosběrny a sběrny Sazky On-line.

Můžete u nás nakoupit i řezané květiny,

a to v pátek, v sobotu a v neděli.

• N A B Í Z Í •
prodej a montáž plastových oken

a dveří, možnost výběru ze šesti barevných

odstínů, včetně zednických prací, dodávky

venkovních i vnitřních parapetů.

Zaměření a cenová nabídka je bezplatná.

Všechny plastové výrobky jsou vyrobeny

z kvalitních tříkomorových nebo

pětikomorových německých profilů „VEKA“.

K zasklení se používají izolační skla

s koeficientem prostupu tepla

U=1,1w/m2K a nižším.

STAVEBNÍ FIRMA - MIKULICA KAREL

Konzultace a objednávky:

po dohodě osobní jednání
Karel Mikulica • U Hřbitova  č.p. 359

Dolní Bojanovice

Tel.: 777160112
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